
Comune di Monfalcone
Provincia di Gorizia

Rif. n. 201151/2020

AREA: AREA TECNICA

SERVIZIO: Gestione del Territorio

UNITA' OPERATIVA: Manutenzioni e Servizi Tecnici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1846 / 12-10-2020 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: MOVITUB S.a.S.–intervento urgente di scavo in via C.A. Colombo 
su pozzetti per raccolta acque meteoriche -  CIG Z6F2EB1D86

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Affidamento diretto di importo inferiore a € 75.000,00

Norma di riferimento: D.Lgs 50/2016

N. ATTO: 4424/2020



RELAZIONE

E’ emersa la necessità di effettuare un intervento urgente in via C.A. Colombo , nei pressi dell'area
verde sita di fronte al civico 21, per scavo di inserimento su due pozzetti per raccolta acque
meteoriche, comprensivi di realizzazione di piano d’appoggio, riparazione su tubo esistente,
fornitura di alzate in cls per messa in quota, cls per consolidamento scavo e fornitura chiusino in
ghisa 250.

I lavori devono essere comprensivi di allestimento di cantiere con dovuta segnaletica stradale,
inclusi oneri di scavo, smaltimento materiali di risulta e tutto quanto necessario per rendere il
lavoro finito.

Si è interpellata la ditta MOVITUB S.a.S. con sede a Monfalcone in via C. Cosulich n.5 P. IVA
00461950313, la quale ha presentato preventivo pari ad € 2.200,00 a pozzetto più € 600,00 per
scavo di ricerca. A seguito ulteriore trattativa effettuata con la ditta, quest’ultima si è dimostrata
disponibile ad effettuare quanto richiesto per  una spesa complessiva di  € 4.950,00 IVA esclusa.
L'importo risulta congruo rispetto a quanto richiesto e pertanto accettabile.
Viene utilizzata la procedura dell'affidamento diretto, consentita dall'attuale normativa, art. 36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, e non le procedure ordinarie in quanto, nel rispetto dei
principi di tempestività e proporzionalità nonchè efficacia, la procedura prescelta risulta essere la
più idonea in rapporto alla ridotta entità economica dell'appalto e a fronte delle ridotte tempistiche
disponibilità e fornitura del servizio nel preminente interesse pubblico.
Sul sito dell’autorità di vigilanza è stato acquisito il CIG Z6F2EB1D86.
Si propone, quindi, di affidare alla ditta MOVITUB S.a.S. con sede a Monfalcone in via C.
Cosulich n.5 P. IVA 00461950313, l’intervento urgente di scavo in via C.A. Colombo per ricerca
rottura su due pozzetti per raccolta acque meteoriche al  costo complessivo di € 4.950,00 + IVA per
un totale di € 6.039,00.

Il DIRIGENTE

E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto della delibera di Giunta n. 306 dd. 12/12/2019 con cui è stata approvata la
riorganizzazione della macrostruttura dell’Ente.

Visto il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 del Comune di Monfalcone approvato
con deliberazione consiliare n. 6 dd. 21/04/2020; 

Visto il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con D.C. n.11 dd. 21/04/2020;

Visto il PEG 2020/2022 - parte finanziaria approvato con deliberazione giuntale n.  99 dd
23/04/2020

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs 118/2011 e smi;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi;

Preso atto del decreto del Sindaco n. 18 dd. 30/12/2019 con il quale è stato attribuito l’incarico
dirigenziale relativo all’Area Tecnica a partire dal 01/01/2020 al dirigente a tempo determinato Ing.
Enrico Englaro.

Considerato che per il proponente nella presente determina non sussistono le cause di astensione
previste dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022,
approvato con delibera di Giunta comunale n. 2/22 del 23/01/2020, né vi sono cause di conflitto di
interesse anche potenziale di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e smi;



Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art.147/bis del D.Lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge
213/12;

DETERMINA 

1.di affidare alla ditta MOVITUB S.a.S. con sede a Monfalcone in via C. Cosulich n.5 P. IVA
00461950313, l’intervento urgente di scavo in via C.A: Colombo per rottura su due pozzetti per
raccolta acque meteoriche  al costo complessivo di € 4.950,00 + IVA per un totale di € 6.039,00.

2.di dare atto che il pagamento sarà effettuato con successiva ordinanza di liquidazione a seguito di
presentazione di regolare fattura, previa attestazione della regolare esecuzione e previa verifica
degli adempimenti in materia di regolarità contributiva, adempimenti previsti dal D.M. del Lavoro e
della Previdenza Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva),
secondo le disposizioni sulla tracciabilità (all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come
modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010), e sul versamento dell’IVA
in virtù della normativa relativa al meccanismo dello “Split Payment” di cui all’art. 1, comma 629,
lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Finanziaria 2015);

3.di effettuare le seguenti operazioni contabili:

1. impegnare l'importo di € 6.039,00 al cap. 7509/1 "SISTEMAZIONE E AMPLIAMENTO DI STRADE
COMUNALI, MARCIAPIEDI, E INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE" del bilancio di
previsione 2020-2022 per "intervento urgente di scavo in via C.A. Colombo  su pozzetti per raccolta
acque meteoriche" a favore di "MOVITUB S.A.S." (id: 2898) - CIG: Z6F2EB1D86 - Impegno N.
4801/2020 - tempo completamento (presunto): 31/12/2020. O.G.S. n.ro 177/2020 - spesa finanziata con
cap./E 640/1 acc.n.ro 102/2020.



Il compilatore: Angela CERVAI

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

12 ottobre 2020 Il Dirigente: Enrico ENGLARO

Regolarità contabile

Il compilatore: Ileana BOSCAROL

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

14 ottobre 2020 Il Dirigente del Servizio Finanziario: Marco MANTINI


